1

UBND TỈNH KON TUM

THANH TRA TỈNH

            Số:        /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả thực hiện kết luận thanh tra

Căn cứ kết quả thực hiện kết luận thanh tra và các tài liệu kiểm chứng gửi kèm

theo của Ủy ban nhân dân các huyện: Ngọc Hồi1, Kon Plông2, Ia H’Drai3, Tu Mơ

Rông4, Đăk Glei5 và thành phố Kon Tum6, Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số

01/KL-TTr ngày 06 tháng 05 năm 2024 của Chánh Thanh tra tỉnh7, Thanh tra tỉnh

thông báo kết quả thực hiện như sau:

- Số kiến nghị phải thực hiện  : 05 kiến nghị

- Số kiến nghị đã thực hiện xong : 05 kiến nghị

- Số kiến nghị còn phải thực hiện :   0 kiến nghị

(Chi tiết thực hiện tại Bảng tổng hợp kèm theo).

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; Điều 23

Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ, Quy định

việc thực hiện kết luận thanh tra, Thanh tra tỉnh thông báo kết thúc theo dõi, đôn đốc

việc thực hiện Kết luận số 01/KL-TTr ngày 06 tháng 05 năm 2024 của Chánh Thanh

tra tỉnh. Đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Ngọc Hồi, Kon Plông, Ia

H’Drai, Tu Mơ Rông, Đăk Glei và thành phố Kon Tum phát huy những kết quả đạt

được, tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc thực thi công vụ

của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong giải quyết thủ tục hành chính, cung

cấp dịch vụ công cho người dân và doanh nghiệp nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ được

giao, không để xảy ra những tồn tại, thiếu sót mà kết luận thanh tra đã chỉ ra.

Thanh tra tỉnh thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân tỉnh (thay báo cáo);

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- Phó Chánh Thanh tra (p/trách);

- Các Phòng Nghiệp vụ 1,2 3, Văn phòng;

- Trang TTĐT;

- Lưu VT, HS.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Trương Quang Việt

1 Báo cáo số 497/BC-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2024
2 Báo cáo số 339/BC-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2024; số 477/BC-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2024
3 Báo cáo số 457/BC-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024
4 Báo cáo số 537/BC-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2024; Văn bản số 2302/UBND-NV ngày 09 tháng 8 năm 2024
5 Báo cáo số 616/BC-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2024; Báo cáo số 849/BC-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2024; số

2132/UBND-VP ngày 09 tháng 9 năm 2024.
6 Báo cáo số 604/BC-UBND; Thông báo số 251/TB-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2024
7 Kết luận thanh tra trách nhiệm về thực hiện công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong giải quyết thủ tục

hành chính, cung cấp dịch vụ công cho người dân và doanh nghiệp

 2

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

(Kết luận số 01/KL-TTr ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Chánh Thanh tra tỉnh)

(Kèm theo Thông báo số      /TB-TTr ngày      tháng        năm 2024 của Thanh tra tỉnh)

STT Kiến nghị phải thực hiện
Đối tượng thực

hiện
Kết quả thực hiện

        Sở Y tế kiểm điểm rút kinh nghiệm 02 cá nhân gồm ông: Đặng Công Lân, Giám đốc Trung tâm Giám định y khoa (nguyên Trưởng phòng

Nghiệp vụ Y dược) và ông Nguyễn Quang Tú, Chuyên viên phòng Kế hoạch -Tài chính (nguyên chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y dược);

         Sở Giao thông vận tải: kiểm điểm rút kinh nghiệm 02 tập thể, gồm Văn phòng Sở và Thanh tra Sở và 02 cá nhân ông Đặng Minh Sáng -

Chánh Văn phòng và ông Trần Văn Vân - Chánh Thanh tra;

         UBND huyện Ia HDRai: kiểm điểm rút kinh nghiệm 05 tập thể (UBND huyện, Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng NN&PTNT,

UBND xã Ia Tơi, UBND xã Ia Dom) và 09 cá nhân (ông, bà: Nguyễn Minh Thu, TP NN&PTNT, Huỳnh Tấn Vũ, PTP NN&PTNT, Nguyễn Phú

An, PTP NN&PTNT;  Lê Văn Bình, PTP KTHT; Trương Văn Hoàng, PCT UBND xã Ia Tơi, Lê Xuân Cường, công chức hộ tịch - tư pháp;

Nguyễn Quý Ngân, PCT UBND xã Ia Dom, A Âm, công chức tư pháp - hộ tịch; Hồ Thị Thu Ngân, công chức văn hóa - xã hội);

         UBND huyện Ngọc Hồi: kiểm điểm rút kinh nghiệm 03 tập thể (CN Văn phòng ĐK đất đai huyện; Phòng KT-HT, Phòng TNMT) và 11 cá

nhân với hình thức kiểm điểm rút kinh nghiệm (Các ông, bà: Nguyễn Chí Tường, Chủ tịch UBND huyện; Nguyễn Thanh Nghi, Chánh Văn phòng

HĐND-UBND; Mai Việt Tâm - PCVP HĐND-UBND huyện; A Han, công chức VHTT xã Đăk Nông; Lâm Quang Thuận, công chức VH-XH xã

Bờ Ê; Đào Tuấn - CTUBND xã Đăk Xú, Nguyễn Thị Lệ, Công chức VH-XH; Huỳnh Thanh Hải, viên chức CNVP ĐK đất đai huyện, Vũ Kiều

Linh nhân viên CNPV ĐK đất đai huyện; Phan Thành Nguyên, Nguyễn Thị Nhung- chuyên viên Phòng TNMT).

     UBND thành phố kiểm điểm rút kinh nghiệm 05 cá nhân ( Ông Nguyễn Thái Bình, chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố;

Ông Võ Thu, chuyên viên Phòng Quản lý đô thị thành phố; Bà Phạm Thị Hồng, công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường phường

Thống Nhất; Ông Đặng Giang Đình Dân, công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường phường Lê Lợi);

      UBND huyện Tu Mơ Rông kiểm điểm rút kinh nghiệm 01 tập thể (Phòng KTHT) và 01 cá nhân (ông Hà Văn Diện, Chuyên viên phòng

KTHT);

      UBND huyện Kon PLong: kiểm điểm rút kinh nghiệm 02 tập thể (Phòng LĐ-TB&XH, Phòng TNMT) và 04 cá nhân (Ông Đinh Kháng Chiến-

 công chức xã Bờ Ê, nguyên công chức Phòng LĐ-TB&XH; Thái Văn Mười- Công chức Phòng LĐ-TB&CH; Lê Thành Diễn- TP TN&MT; Lê

Đức Thịnh công chức Phòng TNMT)

       UBND huyện Đăk GLei: kiểm điểm rút kinh nghiệm 08 tập thể (Tập thể lãnh đạo phòng: Tài chính - Kế hoạch; Văn phòng HĐND-UBND

huyện;  Kinh tế và Hạ tầng ; Tài nguyên và môi trường; Nội vụ; Lao động, Thương binh và xã hội; Giáo dục và đào tạo; Văn hóa- thông tin)  và 21

cá nhân (Ông Đỗ Đăng Dự, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện;  Ông A Nhã, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; ông A Mạnh,

Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện; Ông Phan Thanh Hòa, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế hoạch; Ông Nguyễn Văn Tứ,

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; Ông A Duy, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;  Ông Nguyễn Anh Kỳ, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ

tầng;  Ông Nguyễn Anh Kỳ, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng; Ông Phạm Ngọc Hoàng, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng; Ông Nguyễn

Văn Vĩnh, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; Ông Nguyễn Minh Phường, (nguyên Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường); Ông A

Phiên, Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường; Ông Nguyễn Thanh Tùng, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Bà Phạm Thị

Mây, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;  Bà Huỳnh Thị Kim Oanh, Chuyên viên phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

Ông Lê Đức Dũng, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin; Bà Y Nhung, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin; Bà Y Thủy, Cán sự phòng Văn hóa -

Thông tin; Bà Nguyễn Thị Thương, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; Ông Bùi Văn Thắng, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS xã Xốp được

phân công phụ trách bộ phận một cửa của UBND huyện; Ông Đinh Xuân Hòa, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn (nguyên Trưởng

phòng Nội vụ tại thời điểm xảy ra vi phạm);  Ông A Nhật, Chuyên viên Phòng Nội vụ)

Giám đốc Sở Y tế,

Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Giao

thông vận tải, Chủ

tịch UBND các

huyện: Ngọc Hồi,

Kon Plông, Ia

H’Drai, Tu Mơ

Rông, Đăk Glei và

thành phố Kon Tum

Đề nghị Giám đốc Sở Y tế, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Giao thông vận tải, Chủ tịch UBND các huyện: Ngọc Hồi,

Kon Plông, Ia H’Drai, Tu Mơ Rông, Đăk Glei và thành phố

Kon Tum phát huy những kết quả đạt được, kịp thời chấn

chỉnh, khắc phục những hạn chế đã nêu tại phần Kết luận.

Tổ chức họp kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm đối với tập thể

lãnh đạo cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan đến tồn

tại, hạn chế được nêu tại phần kết luận thanh tra (trường

hợp nội dung xử lý vượt thẩm quyền thì báo cáo, đề xuất

cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý theo quy định).

1

 3

2

Đề nghị UBND huyện Đăk Glei chỉ đạo cơ quan chuyên

môn phối hợp với Chi cục Thuế huyện xác định lại nghĩa vụ

tài chính đối với hồ sơ của bà Hà Thị Huế để truy thu nộp

số tiền nghĩa vụ tài chính theo quy định. Chỉ đạo Văn phòng

UBND huyện phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi

trường kiểm tra lại hồ sơ cấp giấy của ông Lê Doãn Lộc về

thời hạn sử dụng đất, trường hợp chưa chính xác đề nghị

thực hiện các thủ tục điều chỉnh theo quy định.

UBND huyện Đăk

Glei

Báo cáo số 616/BC-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2024; số 2132/UBND-VP ngày 09 tháng 9 năm 2024; Báo cáo số 849/BC-UBND ngày 14 tháng 11

năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei

3

Đề nghị UBND huyện Ngọc Hồi chỉ đạo phòng Lao động,

Thương binh và Xã hội chủ trì tham mưu để điều chỉnh

hoặc bãi bỏ thủ tục hành chính theo quy định đối với thủ tục

hành chính không phù hợp, không đúng thẩm quyền ...

UBND huyện

Ngọc Hồi
Báo cáo số 407/BC-UBND ngày 01/7/2024 của UBND huyện Ngọc Hồi, báo cáo Kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024

4

Đề nghị các địa phương, đơn vị là đối tượng thanh tra tổng

hợp các nội dung vướng mắc, bất cập trong quá trình thực

hiện các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 468/QĐ-

TTg ngày 27 tháng 3 năm 2021 phê duyệt Đề án đổi mới

việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết TTHC; số 45/2016/QĐ-TTg về việc tiếp nhận hồ sơ,

trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công

ích, để kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy định cho phù hợp

với tình hình thực tiễn.

Các đơn vị  không có vướng mắt, bất cập trong quá trình thực hiện các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 468/QĐ-TTg ngày 27 tháng 3 năm

2021 phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC...

5

Đề nghị các địa phương, đơn vị xây dựng Kế hoạch khắc

phục các khuyết điểm, tồn tại, hạn chế được nêu tại Kết

luận thanh tra, hoàn thành trước ngày 22/05/2024 gửi về

Thanh tra tỉnh để theo dõi. Báo cáo kết quả thực hiện các

kết luận, kiến nghị nêu trên trong thời hạn 45 ngày kể từ

ngày ký ban hành Kết luận thanh tra và niêm yết công khai

kết luận thanh tra tại trụ sở làm việc của đơn vị theo quy

định

    Kế hoạch: số 402/KH-SGTVT  ngày 31/5/2024 của Sở Giao thông vận tải; số 1942/KH-SYT ngày 27/5/2024 của Sở Y tế; Kế hoạch số 286a/KH-

UBND ngày 21/5/2024 của UBND huyện Tu Mơ Rông;  số 2053/KH-UBND ngày 09/7/2024 của UBND huyện Ngọc Hồi; số 119/KH-UBND ngày

09/7/2024 của UBND huyện Ia H'Drai; số 132/KH-UBND ngày 24/7/2024 của UBND huyện Kon PLong; số 184/KH-UBND ngày 30/7/2024 của

UBND thành phố Kon Tum; 286a/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND huyện Tu Mơ Rông;

 221/KH-UBND ngày 16/8/2024 của UBND huyện Đăk GLei

     Báo cáo: số 1910/BC-SYT ngày 23/5/2024; số 1985/BC-SYT ngày 29/5/2024 của Sở Y tế.

     Báo cáo số 2035/SKHĐT-DN ngày 02/7/2024 của Sở Kế hoạch và đầu tư.

     Báo cáo số 462/BC-SGTVT ngày 17/6/2024; 1568/SGTVT-VP ngày 04/7/2024 của Sở Giao thông vận tải.

     Báo cáo số 497/BC-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2024 của UBND huyện Ngọc Hồi

     Báo cáo số 537/BC-UBND ngày 09/7/2024 của UBND huyện Tu Mơ Rông.

     Báo cáo số 339/BC-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2024; số 477/BC-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2024 của UBND huyện Kon Plông

     Báo cáo số 457/BC-UBND ngày 17/7/2024 của UBND huyện Ia H'Rai.

     Báo cáo số 616/BC-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2024; số 849/BC-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2024; số 2132/UBND-VP ngày 09 tháng 9 năm

2024 của UBND huyện Đăk Glei

      Báo cáo số 604/BC-UBND; Thông báo số 251/TB-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2024 của UBND thành phố Kon Tum

Sở Y tế, Sở Kế

hoạch và Đầu tư,

Sở Giao thông vận

tải, Chủ tịch

UBND các huyện:

Ngọc Hồi, Kon

Plông, Ia H’Drai,

Tu Mơ Rông, Đăk

Glei và thành phố

Kon Tum

		2024-12-12T15:33:42+0700

		2024-12-12T15:48:28+0700

		2024-12-12T15:48:28+0700

		2024-12-12T15:48:28+0700

		2024-12-12T15:48:28+0700